
á/.//*' :‘:?0:%\1\ 

Prefeitura Municipal de Ipaumirim * O & 
Governo Municipal ¥ @ & 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 e 

COMPROVANTES DE PUBLICACAO 

AVISO DE LICITAGAO 

Pregao Eletroncio nº 2023.08.09.1 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

AVISO DE LICITACAQO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2023.08.09.1 

Objeto da Licitagiio: Aquisi¢io de méveis e equipamentos destinados ao atendimento das 

necessidades das Unidades de Saúde do Municipio de Ipaumirim, por intermédio da 

Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE, conforme especificacies constantes no 

Edital Convocatério. 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 24 

de Agosto de 2023 as 09:00 horas, na sala das sessdes da Comisséo Permanente de Licitagdo, 

localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estara recebendo Envelopes 

de Propostas de Pregos e de Habilitagdo, para abertura de Procedimento Licitatorio cujo objeto 

supra citado. Os interessados poderdo obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 

Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no enderego acima mencionado, a 

partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas. Maiores 

informag@es poderdo ser obtidas através do telefone (88)3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 09 de Agosto de 2023 

Solmos o de dÃ 

Salomão Dias de Souza 
Pregoeiro Oficial do Município 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 2023.08.09.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 

Pregão Nº 2023.08.09.1, cuja abertura está prevista para o dia 24 de Agosto de 2023 às 

09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos destinados ao atendimento 

das necessidades das Unidades de Saúde do Município de Ipaumirim, por intermédio da 

Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no 

Edital Convocatório. 

Ipaumirim/CE, 09 de Agosto de 2023. 

Salonoo Do da ot 
Salomão Dias de Souza 

Responsavel pela Publicagdo 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

P 

Nº 153, sexta-feira, 11 dé agosto de 2023 i ISSN 16777069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 
AVISOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2023.07.31. 118 
O Presidente da Comissio Permanente de Licitagio, em cumprimento da 

ratificação procedida pela Ordenadora de Despesas, faz publicar o extrato resumido do 
processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2023.073LLIN oriundo do Processo de 
Credenciamento Nº 01/2023-SESA, empresa vencedora COOPERATIVA DE TRABALHO DE 
CLINICA MÉDICA DO CFARA LTDA - COOPCLINIC - CNPJ nº 36.446.087/0001-72, com o valor 
global RS 33.216,50 (trinta e três mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). 
Objeto: Credenciamento para Contratação de Servigos Especializados para Realização de 
Consultas Médicas e Exames, junto a Secretaria de Saúde do Município de Guaramiranga 
CE. Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Artigo 25 caputs, da Lei 
8.666/93 e suas alterações. 

Declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO emitida pelo Sr. Francisco Alison 
Pereira dos Santos - Presidente CPL e ratificada pela Sra. Silvana Soares de Sousa - 
Secretária de Saúde. Data da Ratificação 31 de julho de 2023. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2023,07.31.2-1N 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento da 

ratificação procedida pela ordenadora de despesas, faz publicar o extrato resumido do 
processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2023.07.31.2-IN, oriundo do Processo de 
Credenciamento Nº 01/2023-SESA, empresa vencedora COOPERATIVA DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA INTEGRAL Á SAÚDE - CODPAIS - CNPJ nº 36.446.087/0001-72, com o valor 
global R$ 289.583,50 (duzentos e oitenta e nove mil, quinhentos e oitenta é rés reais & 
cinquenta centavos), a seguir: Objeto: Credenciamento para Contratação de Serviços 
Especializados para Realização de Consultas Médicas e Exames, junto a Secretaria de Saude 
do Municipio de Guaramiranga-CE. Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Fundamento 
Legal: Artigo 25 caputs, da Lei 8.666/93 e suas alterações. 

Declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO emitida pelo Sr. Francisco Alison 
Pereira dos Santos - Presidente CPL e ratificada pela Sra. Silvana Soares de Sousa 
Secretária de Saúde. Data da Ratificação 31 de julho de 2023. 

Guaramiranga - CE, 10 de agosto de 2023 
SILVANA SOARES DE SOUSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAQ ELETRONICO Nº 2023.08.08.1-PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, torna público, 
que no próximo dia 24 de agosto de 2023, às 09hs (nove horas), pelo endereço eletrônico 
www.bll.org.br - "acesso bll compras", estará realizando a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, critério de julgamento menor preço pos lote, tombado sob o nº 2023.08.08.: 
PE, com fins a Aquisição de Medicamentos e Pós Cirúrgico de uso Veterinário, destinados 
a Unidade Veterinária Móvel, de Interesse da Secretaria de Saúde do Município de 
Guaramiranga-CE. 

informações: pelo endereço eletrônico www.bll.org.br - "acesso bll compras”. 

Guaramiranga - CE, 10 de agosto de 2023 
VERONICA LOPES QUEIROZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Alteração de Contrato - Tipo: Prorrogação de Prazo - Espécie: 3¢ Alteração - Termo Inicial: 
Contrato Nº 21.11.17.01-SITDUMA - Processo Originário: Tomada de Preços Nº PMH- 
270921-TPO1. Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - Contratada: DH Construções, Serviços e 
Locações EIRELI CNPI/MF nº 16.581.786/0001-18- Finalidade: Contratação de Empresa 
para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias da Sede do 
Municipio de Hidrolândia-Ceará, conforme convênio 900424/2020 - Contrato de Repasse nº 
1070814-71 do Ministério do Desenvolvimento Regional/Caixa - Nova Vigéncia: 11/08/2023 
3 11/03/2024 - Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 11/08/2023 - 
Fundamentação Legal: §1¢ inciso ll do art. 57, 60 do art. 61 da Lei no 8.666/93, e ainda 
nas Cláusulas Editalícia e Contratual - Signatários: Vanderlan Matos da Cruz [Contratante); 
Francisco Daniel Araújo (Contratada). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.07.01 

Processo Nº 035/2023 
0 Municipio de Icapui, comunica 305 interessados que fará realizar licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.08.07.01, do tipo Menor Preço por Lote para a 
aquisição de veículo de 01 (um) veículo automóvel 1.0, total flex, com 4 (quatro) portas, 
câmbio manual, zero km, com capacidade para 5 (cinco) acupantes, na cor branca, com 
ano de fabricação 2023/2024 para transporte das equipes do CRAS e dos Técnicos da 
Secretaria de Assistência Social e suas unidades socioassistenciais. 

Envio das propostas poderá ser feito das O9hOOmin do dia 14/08/2023 até às 
0BhS9min do dia 23/08/2023. Início da Sessão Pública virtual será às 09hCOmin do dia 
23/08/2023. (Horário de Brasília). 

A retirada do edital e sessão está disponível no endereço eletrônico 
wwwicapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br/. 

Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta- 
feira das 07h30min s 13h30min. (Horário Local) 

Informações — poderão — ser 
pregaceletronicopmi@gmail.com. 

obtidas, — através — do — email: 

Icapuí/CE, 10 de agosto de 2023 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL-RP N2 2023.06.15.01-PMI-DIV. 

Objeto: Registro de Preço para futura e Eventual Aquisição de materiais de expediente, 
destinados ao atendimento das necessidades das Diversas Unidades Administrativas 
ISecretarias) do Municipio de lguatu-CE. 

A Comissão Permanente de Licitação torna público que no dia 16 de Agosto 
de 2023, a partir das OBh, estará realizando Sessão para dar Continuidade 30 processo 
Pregão Presencial-RP Nº 2023.06.15.01-PMI-DIV, 

Local da sessão pública: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N, Esplanada 11. 

Iguatu-CE, 10 de Agosto de 2023. 
JOSE CLAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPL 

260 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM |' 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 2023.08.09.1 

O Município de Ipaumirm/CE, realizará cortame licitatório na madalidade ” 
Pregão nº 2023.08.09.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 'MÓvETE e 
equipamentos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Saúde do 
Municipio de Ipaumirim, por intermédio da Secretaria Municipal de Saude de 
Ipaumirim/CE. Abertura: 24 de agosto de 2023, a partir das Sh0Dmin. Início de acolhimento 
das propostas: 14 de agosto de 2023, às 9ho00min. 

Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrónicos: 
licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informacdes poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 9 de agosto de 2123 
SALOMÃO DIAS DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços Nº 8/2023 
Extrato do Contrato Nº 032/2023/01 - Processo Nº 032/2023 - Tomada de Preços Nº 
008/2023. CONTRATANTE: Município de Iracema-CE, através da Secretaria de Educação. 
CONTRATADA: ARC ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPI nº 04.554,459/0001-7º. 
Vencedora do item 01 no Valor de R$ 384.000,63 (Trezentos e Oitenta e Quatro Mil Reais 
e Sessenta e Três Centavos); Item 02 no Valor de RS 305.774,05 (Trezertos e Cinco Mil 
Setecentos e Setenta é Quatro Reais e Cinco Centavos), perfazendo um VALOR GLOBAL de 

CONTRATANTE: Resse Cláudia Alves de Almeida - Secretária de Educação. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Rafael Gomes Diógenes - Sécio Administrador - ARC ENGENHARIA LTDA, 
(CNPI: 04.564.459/0001-79]. DATA: 10 de Agosto de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2023 
Extrato do Contrato Nº 033/2023/01 - Processo Nº 033/2023 - Tomada de Preços Nº 
009/2023. CONTRATANTE: Município de Iracema-CE, através da Secretaria de Cultura, 
Turismo, Esporte e Juventude. CONTRATADA: D.M. DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES, 
inscrita no CNPJ n.º 23,834.621/0001-76. Vencedora do VALOR GLOBAL de RS 263.519,46 
{Duzentos e Sessenta e Três Mil Quinhentos e Dezenove Reais e Quarenta e Oito 
Centavos). OBJETO DO CONTRATO: Contratação de obras e serviços de engenharia para 
executar 4 construção de 01 (Uma) Quadra de Areia 3 ser localizada no Bairro Beira-Rio, de 
responsabilidade da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude do Município de 
Iracema. PRAZO: Contrato terá prazo de execução do objeto contratual será para de 90 
(Noventa) dias, e, deverá ser contada da data de emissão da Ordem de Serviço e vigênci 
Até 31 de Dezembro de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisca fdna de Queiror 
Ferreira - Secretária de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Dhiulienio Diogenss Guedes - Representante Legal - DM. DA SIVA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES ÍCNPJ n.t 23,834.621/0001-76). DATA: 10 de Agosto de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 

Extrato de Contratação - Tomada de Preços Nº 2023.03.09.01 - Secretaria de Recursos 
Hidricos. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços remanescentes do 
sistema de Esgotamento Sanitário dos bairros Cruzeiro e Gil Bastos na Sede do Município 
e Irauçuba - CE. Contratada: M A Feitosa de Sousa LTDA. Assina Pela Coratada: Marcos 
Antônio Feitosa de Sousa. Contratante: Secretaria de Recursos Hidrizos. Assina Pela 
Contratante: Francisco das Chagas Alves. Valor Global Contratado: R$ 1810.222,21 (um 
milhão oitocentos e dez mil duzentos e vinte e dois rezis e vinte e um centavos) Prazo de 
Execução dos Serviços: 300 (trinta) dias, iniclando-se 3 contagem 7{sete) dias após 2 data 
de assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Servico. Dotação 
Orçamentária: 2701 17 512 0010 1171, Elemento de Despesas/Subelemento N.2 
4.4.90.51,00/ 4.4.90.51.99, Origem dos Recursos: Convênio União (Fonte 1700000000) e 
Práprio (Fonte 1500000000). Data de Assinatura do Contrato: 10 de agosto de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contratação - Tomada de Preços Nº 2023.031401 - Secretaria de 
Infraestrutura. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de 
Pavimentação em pedra losca sem rejuntamento em Ruas no Distito de Coité no 
Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. 
Contratada: Global Empreendimentos e Serviços LTDA. Assina pela Contratada: Luis 
Fernando Oliveira Silva. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Assina Pela Contratante: 
Marcos Thiago Ferreira da Silva. Valor Global Contratado: R$ 472.767,35 (quatrocentos e 
setenta e dois mil setecentos e sessenta e sete reais e irinta e cinco centavos) Prazo de 
Execução dos Serviços: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se a contagem 7(sete) dias 
após 3 data de assinatura e entrega formai, 3 Licitante vencedora, da Ordem de Serviço. 
Dotação Orçamentária: 1001 15 451 0033 1.045, Elemento de Despesas'Subelementa N. 
£.4.80.51.00/ 4.4.90.51.99, Origem dos Recursos: Convênio União {Fonie 1700000000) & 
Próprio iFonte 1500000000). Data de Assinatura do Contrato: 10 de agosto de 2023 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.03.09.01 

Secretaria de Recursos Hídricos. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar 05 
Servicos remanescentes do sistema de Esgotamento Sanitário dos bairros Cruzeiro e Gil 
Bastos na Sede do Município de Irauçuba - CE. 

Processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa: M A Feitosa de Sousa 
UTDA, inscrita no CNRI sob o Nº. 41.356.135/0001-71 cam o valor glabal ce R$ 1.810.222,21 
(um milhão oitocentos e dez mil duzentos e vinte e dois reais e vinte e um centavos). 

Data da Adjudicação e homologação: 09 de agosto de 2073. 

Irauçuba - CE, 9 de agosto de 2023 
FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES 
Secretário de Recursos Hidricos 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº, 2022.03.14.01 

Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os 
Serviços de Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em Ruas no Distrito de Coite 
no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. 
Processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa: Globa! Empreendimentos e 

Y e elercico ottt 
Dorumenta azunado digtaimente conoma MP n 

ot i 3 s ds Chaves bl 



o 

MDIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XV Nº152 | FORTALEZA, 11 DE AGOSTO DE vo@‘ : 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação — Tomada de Preços Nº 05.008/2023-TP. A Presidente da Com|sso 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de agosto/Ae 
2023, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatibd,” 
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a exccução dos serviços remanescentes da obra de pavimentação nova 
em pedra tosca no Campos do Jordão no Jercissati 111 e no Alvorada no Município de Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 09 de agosto de 2023. 

A 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim — Extrato do Contrato Nº 0108.01/2023-SMS - Referente ao Processo Administrativo de Tomada 

de Preços Nº 0703.01/2023-SMS/TP. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Saúde; Objeto: contratação de empresa especializada para 

realização dos serviços de sistema de coleta manual, transporte e destinação final de resíduos sólidos dos serviços de saúde do Município de Fortim-Ce. 

Contratado: Trans Service Transporte Locações e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 28.036.437/0001-02; Valor Global: R$ 270.771,72 (duzentos e 

setenta mil, setecentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos); Vigência: Prazo de até 12 (doze) meses; Assina pela Contratante: Katiane Gondim da 

Costa — Secretária de Saiide. Fortim/CE, 10 de Agosto de 2023. 

FR ee pn 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim - Termo de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços Nº 0703.01/2023-SMS/TP. O 

Município de Fortim, resolve Adjudicar o objeto licitado, no valor global de R$ 270.771,72 (duzentos e setenta mil, setecentos e setenta e um reais e 

setenta e dois centavos) à Empresa Trans Service Transporte Locações e Serviços LTDA, e Homologar o presente processo licitatório Tomada de Preços 
Nº 0703.01/2023-SMS/TP. Objeto: contratação de empresa especializada para realização dos serviços de sistema de coleta manual, transporte & destinação 

final de residuos sólidos dos Serviços de Saúde do Município de Fortim-CE, determino que sejam adotadas as medidas cabiveis para contratação da empresa 

vencedora. Katiane Gondim da Costa — Sec. de Saúde. 

P 
Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Quixeld - Aviso de Recurso — Concorréncia Piiblica nº 2023.06.13.1. A Comissdo Permanente de Licitagio 

da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna piblico, para o conhecimento dos interessados, que as empresas Clezinaldo 
S de Almeida Construgdes — ME e Roma Construtora EIRELI — ME, ingressaram com Recursos Administrativos contra as suas Inabilitagdes, junto ao 

julgamento da fase de Habilitagdo, referente ao Processo Licitatorio na modalidade Concorréncia Pública nº 2023.06.13.1. Informagdes na sede da Comissão 

de Licitagio, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro ou através do telefone (88) 3579-1210. Quixeld/CE, 10 de Agosto de 2023. Luiz Moses de 

Abreu Neto — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

- 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. A Presidente da C. P. L. de Barro/CE no uso de suas fungdes, toma público, 
que fora coneluido o julgamento das fases de habilitação e de propostas de pregos do Certame Licitatério na modalidade Tomada de Pregos N° 2023.07.21.1, 
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - JB Empreendimentos e Comercio LTDA, por cumprimento integral às exigéncias editalicias, sendo a mesma 
declarada vencedora com proposta no valor global de RS 43.800,00 (quarenta e trés mil e oitocentos reais). Maiores informagdes na sede da C.P.L, situada 
na Alaide Feitosa, 140, Bairro Jardim São Francisco, no horrio de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 10 de agosto de 2023. Fernanda Alves Fernandes - 
Presidente da C.P.L. 

an e e 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão nº 2023.08.09.1, do tipo Eletronico, cujo objeto é a aquisição de móveis ¢ equipamentos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades 
de Saúde do Município de Ipaumirim, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE. Abertura: 24 de agosto de 2023, a partir das 
9h00min. Início de acolhimento das propostas: 14 de agosto de 2023, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios eletrônicos: licitacoes. 
tee.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderdo ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 09 de agosto de 2023. Salomão 
Dias de Souza - Pregoeiro Oficial. 

si 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Aviso de Chamada Pública nº 04/23/CPSMCR. O 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús vem tornar público o Chamamento Público com intuito de credenciar pessoa fisica e/ou juridica 
para a prestação de servigos especializados na área da saúde, compreendendo realização de exames de sedação e retirada de polipo correspondentes a serem 
ofertados aos usuários Sistema Público de Saúde, de forma complementar, através da Policlínica Regional de Crateús, conforme termo de referência, parte 
integrante deste processo, a partir do 07/08/2023, das 08h:00min às 13h00min, na Rua Firmino Rosa S/N, Centro, Crateús, Ceará. Crateús, 08 de Agosto 
de 2023. Flávio Carvalho Soares - Diretor Executivo. 

a e aa 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - ERRATA DE LICITAÇÃO. Objeto: Seleção de Melhor Proposta através 

de Registro de Preços para a futura Aquisição de Refeições Prontas, Lanches e Quentinhas, destinados ao atendimento das Ações e Atividades advindas das 

Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Alto Santo, de acordo com as especificações e quantidades constantes 00 termo 

de referência. Tipo: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que onde Lé-se: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº PE-007/2023 - 

DIVERSAS, para Lê-se: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº PE-008/2023 - DIVERSAS. Maiores informações através do e-mail: licitacao@altosanto. 

ce.gov.br, A Comissão. 

eec 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2023.08.08.1-PE. A Pregocira da Prefeitura Municipal de Guaramiranga — Ceará, torna público, que no próximo dia 24 de agosto de 2023, às 05hs (nove 
horas), pelo endereço eletrônico ww.bll.org.br - “acesso bll compras”, estará realizando a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de ju gamento 
menor preço por lote, tombado sob o nº 2023.08.08.1-PE, com fins a Aquisição de Medicamentos e Pós Cirúrgico de uso Veterinário, destinados a 
Unidade Veterinária Móvel, de Interesse da Secretaria de Saúde do Município de Guaramiranga-CE. Informações: pelo endereço eletrônico www.bll. 
org.br - “acesso bll compras”. Veronica Lopes Queiroz - Pregoeira. 

ss a a 

Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2022.07.22.1. 

Partes: o Município de Umari, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa LC Serviço e Locação de Mão de Obra LTDA. Objeto: Contratação 

de serviços a serem prestados na execução de reforma da Escola E.E.F. Bernardo Ferreira Alencar, localizada no Sitio Umarizinho, Municipio ce Umari/ 

CE, nos Termos do Convênio nº 137/2022 e MAPP nº 2154, celebrado com o Governo do Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria da Educagio. Valor 

Total: R$ 76.098,47. Prazo de Exccução: 04 meses. Vigência do Contrato: até 31/12/2023. Signatários: Robson Miguel da Silva ¢ Lucas da Conceição. 

Umari/CE, 24 de maio de 2023. 
ac o 

ESTADO DO CEARA - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO Nº 2023.08.09.22. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.05. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILME PARA 

MAMOGRAFIA LASER DVM 25X30. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: HIT CARE NORDESTE IMP. COM. E SERV. DE 

PROD. MED. ODONT. E HOSP. LTDA, CNPJ Nº 33.921.755/0001-88, representada por José Emilson Motta B. de Oliveira Júnior. Valor Global: R$ 

126.000,00 (Cento e Vinte e Seis Mil Reais). Prazo: 12 (doze) meses a partir de sua publicação. Crato/CE, 10 de agosto de 2023. 

[T 

Energia dos Ventos IV /A - Torna Público que eccbeu da Superintendéncia Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a Renovação da Licença deOPoração 

3115023 para Rede de média tensão (RMT) de 34.5 KV, com extensão aproximada de 41,13 km, localizada no municipio de Aracat/CE, no Sito 

Picada s/nº, com validade de 5 (cinco) anos. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE, 



in 
Op ajnes 

ap S
0
 

S0 
S 

p 
ewsisis sp soóy 

ó 
'Jesadwa 

ap 
oesereuca 

“dusms-czozng 
coLe 

2
9
 

SEpIPALU 
se 

sepejope 
tuefas 

enh 
CUILLB)SP 

'
3
9
-
W
0
 

sp 
O} 

dos sonprsas sp i 

|SWS 
EZ0z/H0'BOLO .N 0

1
2
1
1
0
0
 

OP 
032743 

— L
I
 

2P fedia JUn 
E
u
n
u
a
j
a
s
g
 

— Eleao 
op opelsa 

%“%. 
2je0) 

eled 
epe; 

[egoc/toeoLo 
.N 

soS0ig 
op epewo, 

5 0 50052007 auiodsues. GIIDS 
SUELL esedua 

€ (sonejuso sjop a exuaças © sreas Wm 
22155 a soguaznp) 22LL1 

027 Su 3P iegolóojer ou “op: 
a0 

IWVEOLD N 
S9801d 

0p Spewiol -) 
iUy eamiojosd — 21230 0P OpesS3| 

“i[00baid 
- 2119208 

OVIUED 
ENNUBAQ SUEM 

EZ0Z/20/0) 
‘S0feIouIpUSdapul 

nipy 2 O
E
3
€
B
0
|
0
W
O
H
 

ap OULIDL -WiRIOS sp 1 

naia 
ogBalg 

3pepepow| 
pdeyo] 

p 
suaveusag| 

vy - eiougpuadapul 
ap redioiuny eniasadd - RIeaO op opers3) 

“eunIdeu 3p A
P
 

eimiajasd 
eP U0 

anscBaid — SeOy 
TIONIO 

sp anbiuuat 
otaaje 

‘EZ0E ap CISOBR 
3 

o 
“go-eundey 

sajualuonsadns sagóelse 9 sogátuOjU! 9P OTAEDON 
esnd 

TT 
o 

T
G
R
S
 

p sopeaunou 
el 0psop Weag 

sopessaatu S0 
TTRGESS. 

‘0 senente ophqo ss puapod [eupa O sfeia5 sagóewuojul 
NSEJR 

9p OuRJCU) 
UIUILE:NEL SE EZOZ/BO/VZ 

:Selsodoad 
5 ou ‘sugDia). SEP 

Jued E EZ0Z/B0/N 
Seisodord 

Eicayeas 
anb 

sopessaatu, soc etunuros 
Cunide 

ap jediarunil esmajeid 
€ 

“ELOZIZSO'L 
3 GLOZ/VZOTOL 

IRIapa) 
Die:09 

“sagóeiante sens 
o c6/999'8 

O ZO/DZS DL 
eu 5107 SE 

[ ojuauwuduino w 
9 o51ae oluasaid olad 

‘£Z02:20°Z0°80 oN OIINQNLITA 
O
Y
O
T
U
Y
 

- 
OVÔVLIOM 

30 
OSIAY 

OG 
OLVHIXA 

- VNQIdVLI 
30 

TWdloINNA 
YANLE4Tud 

- Y¥YSD 
00 

OOVISE 

e
 

l vp o
t
u
o
p
i
s
a
1
d
 

— oluuauNaseN 
Op osopro 

orsnôny 2630( “£Z07 9P S
0
l
 9P 1oao-sessna 

(AL 
1SOOIE 

SOSIAHAS SSLVHN 
YNVATOC) Wipuog saeyur e

u
e
í
m
n
r
 

o (9011 Sogiaam SOONYIS| 
|O9YLLNYS 

Oifvr) 
Esnos 

obeues 
owuer 

(vaL1 SNVS 
3 

SOJIAIS 
STHOTY 

ex 
o 

í 
iS VÓA WVABLSA 

“O) 
ex 

Vl 
s03ich 

SO0 
vai] 

Sanve 
3 

So: 
|LTRVE 

SINT TV 
1011 

) onurojes 
‘£20Z 

ap 0isobe] 
Jes opiapod 

segóeuioju 
5O 0
3
0
1
 

- E2nos sp 

P SOIGUIEGINGS 9 siengurap 
ogársinhe 

29 oolgo-olna 
“cotuener 

[sep oxueun 
f 

o 
Ogfa 

APEPYEPOW 
B 

OUDIRIY 
auweviaa 

elezieas 
‘FojuLNC) 

T
O
B
S
S
I
M
O
O
 

V ETOZ/ZOILt 
309100 Slay sepinauar 

awerenuos 
ojad 

1S 
“EolpLn 

JEonUQUEIA 
ORÓEIMISSEI 

“eluaIquy| 
'sep ogóuanue 

- 9107 
Y000 ZZ! 

8l 

. 
e
y
 

Binajaid ep ferio 0305 
 SOILOY) BEDAIO an anbuuar oaasem GL0Z 3D 

(1 '39-eundey 
“sáluananadns sagóguaije o sopáRuMOju) ap opAray teA Esad 

TGS 
TRUWIAENS 

R
 

oms 
oe 055202 

op apepissaoau 
B 

sopraimou 
pessasoul 

5O 
TTROETS 

"STSTIIELS] 0 
2 ewsse opuajas ons 

op 
sanene oprqo 

95 eanpod 

1€ 
2o-pfedeu 

Siaiod 
essonbis| 

105 
0jad 

"ougmeubIs “ajuaueusad) 
Jopiruen :opejenuos 

ojag 
* 

lieuoreus a souowedinbs 

|º €6/999'8"U197 
lop sagdeisaid a 

wedinbe 
ap 0g3) 

201610 
"VWHAS-20 

ETOZ 
aaa 

eoneulorul p soáuag a oisrâmoo 
eNdues "epeleidoo K

G
N
 
O 

a tel 
|anwewinonuasaAg 

9P 
euesainas 

BIUBIERUDD 
“AduS-L0'EZOZ'EL 

o
2
1
3
 

oebalg) 
|engentos casbuniziul op c

i
e
n
a
 

- fedes op IS 
SIAA eamogoie 

- ExcoD op opersa 

€ 5 9p al ENNUOO| 

“®500 
Ep 2121 

l
a
n
u
e
w
i
3
 

10611 
"£207 ap 035052 

3p 
9 

"3D-2HON 
0P| 

0120117 21230 
— 2N 

0p 0490 
- N
6
 

'LZLZ eu WINBEOP 
OUGIUY 

199 
BN 

eu 'agssiweo) 
lep 

soplunal 
p 

emes 
eu 

Jeioxd 
segóewojur 

saioeu 
esed 

“Sagóesaiie 
sens 

B 
£6/93E) 

lig7 ep "E "1 '60}. Uy © Woo 
opone 

ap ‘s 
Seip 

(cauto) g ap czeid ou OAJRASIUILPY osinsas| 
Jodiaj] SaUTR 

S0 ogapod 
“(siedianunuu sagóenai) 

q 70669 S
R
 

SIS 
OU OWOD Waq 

D
A
 

*H9 - ouensideo 
‘oueisided 

sp OKSIUN 
Op SEIGO P 

fedioluniy ouenainas - S
T
 

(0p 5155Y op cosioues: 'E6/999'8 19 20 6b 
e 

;1253 OEdEIOWEPUN 
“coNqnd assasair 

sOANOW V
a
0
 

'ONYAILSIdYO 
30 OIdIOINNW 

OQ IWeNY YNOZ 'OYOVZYWN 
30 30¥aIVO0T 

N 
VOSOL VHO3d 

W3 
OVOVLNIIAYA 

30 
SOS!VIAS 

SON 
VOYZITVIDIdSA 

VSEuaNE 
30 

OYAVIVEINOD 
2 orafdo 

ofna ‘EZ02/10'9) £0 N 
SO0 Zd 

JA YAYIOL.apEpHepau 
2u 0550301 0P 

OVÍVOOA 
E Eaunos 

'SO0/18Nd SOSIASS 
3 SYHEO VA VINVIINO3S V 'OYÔVLIN 

30 
OVÍVOOAIA 

2A OSINY — ONVAISIdYD 
30 TWdIDINAN 

VENLIA 
TNA 

Y¥YE0 00 0aV1ST 

ois0B91d — sanbueni onseo ap Pntues EZoz aparscõe sp 
0150 - elnaeg 

TIGTOSTEMICN T
A
A
 

eus ou ‘30 - EÍnaeg QIS0 
- SZE DIQUISIAS 3P EZ BT 

“as-enuoove (6193 9 aoreínaea 39 O 
Neas2S E opuni eyeiUaq 

sassigid 
p 

ogsaajucg eied fepsiem 
9p oróIs! 

3 o 
|-- cidiatunhy op 1

O
 

OWPIQ ou EZOZIBNILL B1P OU OPEdHANG astne ou as-Enuasua 'EIWNAS/100) 

£20Z 
30 01500Y 

30 
LL - VUVAI 

- VZAIVLHOS 
V
Y
1
3
4
-
V
1
X
3
S
 

UEWDI 
ONOAO 

MMM 

o 
opeoyyoadsa 

aussojuoo 
T 

8l


